
 

Перечень вступительных испытаний и минимальное количество 

баллов для каждого вступительного испытания и каждому конкурсу на 

2021/22 учебный год. 

   В соответствии с Приказом  Министерства науки и высшего образования РФ от 25 августа 

2020 г. N 1113 "Об установлении минимального количества баллов единого 

государственного экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим 

специальности или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение в 

образовательных организациях, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации, на 2021/22 учебный год"  и «Правилами приема в 2021 

году в ЧУОО ВО Институт экономики и культуры» установить минимальное количество 

баллов ЕГЭ; 

 

№ 

п\п 

Направление 

подготовки, код 

Приоритетность 

вступительных испытаний 

Минимальный 

проходной балл 

Форма 

проведения 

1 Психология 

37.03.01 

Биология* 

Русский язык 

Математика 

или обществознание 

39 

40 

39 

45 

ЕГЭ 

и 

тестирование 

2 Менеджмент 

38.03.02 

Математика* 

Русский язык 

Обществознание 

или история  

39 

40 

45 

35 

ЕГЭ 

и 

тестирование 

3 Юриспруденция 

40.03.01 

Обществознание* 

Русский язык 

История 

или иностранный язык 

45 

40 

35 

40 

ЕГЭ 

и 

тестирование 

4 Реклама и связи 

с общественностью 

Обществознание* 

Русский язык 

История  

или иностранный язык 

45 

40 

35 

40 

ЕГЭ 

и 

тестирование 

5 Сервис 

43.03.01 

Математика* 

Русский язык 

Обществознание 

или история 

39 

40 

45 

35 

ЕГЭ 

и 

тестирование 

6 Туризм 

43.03.02 

История* 

Русский язык 

Обществознание 

или иностранный язык 

35 

40 

45 

40 

ЕГЭ 

и 

тестирование 

7 Дизайн 

54.03.01 

Литература* 

Русский язык 

Обществознание 

или история 

40 

40 

45 

35 

ЕГЭ 

и 

тестирование 

*  -   для всех форм обучения; 

 

 


